et animæ sordes, morum probitati studeamus, iu-  
duamur affectum misericordiæ, tangant nos ærum-  
næ indigentium. Aperiamus iis qui premuntur cala-  
mitatibus viscera, misereamur orphanorum, vidua-  
rum fortunam perditam erigamus, communicemus  
miserorum lacrymis, miseremur vinctos, eorum qui  
morbis tenentur communem ægritudinem putemus,  
opportuna illos cura, prout res tulerit, sublevantes,  
omnesque, uno verbo, implere virtutis numeros stu-  
deamus. Ita namque sane pure jejunabimus; In-  
choantes sanctam quidem Quadragesimam decima  
tertia Martii, hebdomadam vero Paschæ salutaris  
decima octava mensis Aprilis; solventes autem je-  
junia vicesima tertia ejusdem Aprilis mensis, extre-  
mo vespere, ex evangelicis præconiis; festum vero  
diem celebrantes deinceps illucescente Dominica,  
vicesima quarta ejusdem Aprilis mensis; addentes  
deinde septem quoque hebdomadas sanctæ Pente-  
costes, ut rectam instituentes vitam sanctis sermo-  
nibus perfruemur in Christo Jesu Domino nostro,  
per quem et cum quo Patri cum sancto Spiritu hon-  
or et gloria in sæcula. Amen.

296 HOMILIA XXV.

1. Age igitur rursus, dum tempus ad ea imple-  
nda quæ divinis oraculis continentur, invitat, sacrari  
veluti assumentes tubam, magnaue et contenta  
voce clamantes, dicamus : « Exultate, justi, in Do-  
mino ».  
C « Celebritatem namque nobis spiritalem ostendit, vim dispensationis secundum carnem, uni-  
genitum Dei Verbum, qui cum nullo modo ab eo  
qui ipsum genuit excellentia superetur, sitque æqua-  
lis gloriæ et potentiæ, quippe qui ipsi consubstan-  
tialis, et ex ipso secundum naturam existit, immu-  
tabili identitate conspicuus (« Est enim imago sub-  
stantiæ ejus, et splendor gloriæ », ut sacrarum  
Litterarum fides docet), seipsum ad nostram humi-  
litem demisit; non propterea naturalibus spoliatus  
prærogativis, sed ascita potius sibi carne et sanguine,  
ut nos quoque divinx naturæ participes simus, spi-  
ritali ad ipsum conjunctione eo ditati bono. Adjun-  
gimur namque ipsi per fidem, et sanctitatem, exi-  
miaque pietatis facinora. Est hæc porro festa cele-  
britas et dies, per quam beatæ sortis suprema ad  
nos bona derivantur. Proinde et ipse omnium Sal-  
vator et Dominus, tanquam per exemplum, quam  
vim habiturus esset ipsius adventus declarat, dicens:  
« Simile est regnum cœlorum homini regi, qui fecit  
nuptias filio suo, et misit servos suos vocare invi-  
tatos, dicens : Ecce prandium meum paravi, tauri  
mei et altitia occisa, et omnia parata, venite ad  
nuptias ». » Nuptiis nempè corporeis spiritalem pro-

78 Psal. xxxii, 1. 79 Sap. vii, 26; Hebr. i, 3. 80 Matth. xxii, 2-4.

Varia lectiones.

α α.λ.λ. βύπους. β α.λ.λ. συναφείᾳ πνευματικῇ. γ α.λ.λ. πούξεν

prietatem comparat. Scriptum est enim : « Qui ad-  
hæret Deo, unus spiritus est <sup>78</sup>. » Igitur Deo et Patre  
nos ad spiritale convivium convocante, et divinarum  
Litterarum perquam opiparas apponente epulas,  
audivimus enim dicentem : « Tauri mei, et altitia  
occisa sunt ; » age, festivam induti vestem, compa-  
ctaque velut ex vernis floribus, variisque virtutum  
generibus corolla redimiti, eodem illo chori principe  
ac duce, cujus honori festam agimus celebritatem,  
occinamus illud : « Venite, exsultemus Domino, ju-  
bilemus Deo salutari nostro <sup>79</sup>. » **297** Exsultant  
etenim quidam mundo, carnem obsoniorum multi-  
plici varietate saginantes, luxuriantque aliis modis,  
effrenato impetu ad turpissima quæque properantes.  
Vernum ad pœnam luxus adducit denique, ac sævo  
demum et inevitabili suppletio voluptuarii hominis  
clauditur. « Qui enim, inquit, seminat in carnem,  
de carne metet et corruptionem <sup>80</sup>. » Qui ejusmodi  
vitam instituerunt, eos beatus quoque propheta  
Amos charitatis lacrymis prosequitur, dicens : « Dor-  
mientes in lectis eburneis, et lascivientes in stratis  
suis, et comedentes hædos de gregibus, et vitulos  
de armentis lactentes : qui plauditis ad vocem or-  
ganorum, sicut stantem putaverunt, et non sicut fugientem :  
qui bibitis vinum defæcatum, et primis unguentis un-  
gimini, et nihil patiebantur in contritione Joseph.  
Præterea autem captivi erant ab initio potentum <sup>81</sup>. »  
Cernis quinam demum inanis vitæ  
suis exitus? Captivos fore ait eos, qui fugientia et  
suave olentia sæculi hujus negotia firma et stabilia  
censent, vitamque a sacris legibus dissonam ample-  
ctuntur. Nos autem qui Christo addicti sumus,  
ab tam turpibus studiis atque errabunda vita ab-  
ducit ipsius discipulus dum ait : « Filioli, nolite di-  
ligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt <sup>82</sup>. »  
Alibi quoque scriptum est : « Nescitis quod amicitia  
hujus mundi inimicitia Dei est? Qui ergo voluerit  
amicus esse hujus mundi, Dei fit inimicus <sup>83</sup>. » Se-  
gregati igitur a terrenis cupiditatibus, omnique ne-  
gotio quam longissime abjuncti, tum impuris volu-  
ptatibus dicta die, sancti quidem erimus celebritatis  
sodales, tum sanctam Christo festivitatem agentes,  
dicentem audiemus : « Venite, benedicti Patris mei,  
percipite regnum, quod vobis paratum est a consti-  
tutione mundi <sup>84</sup>. » Præclara etenim sunt, quæque  
omnem orationem admirationemque vincunt, opera  
sanctorum. Scribit vero rursum sapientissimus  
Paulus : « Oculus non vidit, nec auris audivit, nec in  
cor hominis ascenderunt quæ præparavit Deus di-  
ligentibus se <sup>85</sup>. » Nos autem quamvis abunde frui  
divinis muneribus liceat, postquam a deteriore se-  
junctum vitæ genus elegimus, curam abjicimus ho-  
nestatis, ac divinam immortalemque mentem ad  
iracundiam provocamus. Est ea nimirum natura Nu-